
                                           
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«06» июня 2023 г.           г. Курск                                    № 306

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Курска от 19.04.2022 № 201

В целях обеспечения эффективного функционирования системы 
регулирования градостроительной деятельности и землепользования, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 19.04.2022 
№ 201 «Об утверждении Положения о комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки города Курска и иной 
градостроительной документации» следующие изменения:

в Положении о комиссии по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки города Курска и иной градостроительной 
документации, утвержденном постановлением Администрации города 
Курска от 19.04.2022 № 201: 
     пункт 4 после абзаца «подготовка рекомендаций Главе города Курска
по результатам публичных слушаний;» дополнить абзацем «рассмотрение
и согласование проекта места размещения и параметров планируемого
к строительству многоквартирного жилого дома на территории города (схема 
планировочной организации земельного участка с технико-экономическими 
показателями и архитектурное решение);»
        пункт 6 после абзаца «по вопросам, указанным в подпунктах «а», «е», - 
по мере необходимости;» дополнить абзацем «по вопросам рассмотрения
и согласования проекта места размещения и параметров планируемого
к строительству многоквартирного жилого дома на территории города,
в течение 10 дней с момента поступления соответствующего обращения;».

2. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.) 
обеспечить направление текста настоящего постановления в газету 
«Городские известия» и размещение настоящего постановления 



2

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет».                                                            
        3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                        
в газете «Городские известия».
        4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                 И. Куцак


